
Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900

73504322/1 Isadora Arícia O. 
dos  Santos Assist. Administrativo 03/07/14 a 

02/07/15
06/07 a 

04/08/15

105775/2 Isaias Valdez 
Daniel

Téc. em Gestão 
Cultural

03/05/14 a 
02/05/15

06/07 a 
04/08/15

57205072/2
José Augusto 
Rodrigues da 

Silva
Auxiliar Operacional 02/03/14 a 

01/03/15
13/07 

a11/08/15

5417511/2 Jose Tadeu de 
Brito Nunes

Téc. em Gestão 
Cultural

13/09/13 a 
12/09/14

13/07 a 
11/08/15

57193500/1 Luana Negrão 
de Moura Assist. Administrativo 01/02/14 a 

31/01/15
02/07 a 

31/07/15

57215734/1 Marcus Vinicius 
Souza Melo Assist. Administrativo 03/04/14 a 

02/04/15
06/07 a 

04/08/15

31070/2 Maria Alice Bela 
da Cruz Alvarez Biblioteconomista 01/06/14 a 

31/05/15
13/07 a 

11/08/15

57201863/2 Maria Valdeise 
da Costa Rocha

Téc.em Adm.e 
Finanças

01/04/14 a 
30/03/15

02/07 a 
31/07/15

19810/1 Marli de Aviz 
Sousa Assist. Administrativo 12/06/14 a 

11/06/15
06/07 a 

04/08/15

57193490/1 Melba Lois Silva 
de Freitas Borja Assistente Cultural 01/02/14 a 

31/01/15
07/07 a 

05/08/15

57193484/1
Nadia Alves 
Monteiro da 

Silva
Assist. Administrativo 01/02/14 a 

31/01/15
06/07 a 
04/0815

51855866/2 Neila Mendonça 
Garces Lima

Téc. em Gestão 
Cultural

22/06/14 a 
21/06/15

13/07 a 
11/08/15

57192496/2
Raimundo 

Diovane R. de 
Freitas

Assistente Cultural 17/03/14 a 
16/03/15

01 a 
30/07/15

30899/1
Ranulfo 

Figueiredo 
Campos

Assist. Administrativo 02/02/14 a 
01/02/15

06/07 a 
04/08/15

5900545/ 1 Rômulo dos 
Santos Souza

Téc.em Adm.e 
Finanças

26/06/14 a 
25/06/15

13/07 a 
11/08/15

54182472/ 3 Ruth Celeste I. 
C. Fernandes Assistente Cultural 03/06/14 a 

02/06/15
01 a 

30/07/15

57234355/2 Suzana Tota da 
Silva TGC/Coordenador 06/05/14 a 

05/05/15
01 a 

30/07/15

32930/ 1
Waldinei 

Romano de 
Souza

Auxiliar Referencia XX 01/03/14 a 
28/02/15

03/07 a 
01/08/15

Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 836242

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 072/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor KLEBER FARIAS FORTE - Assistente 
de Informática - matricula nº 5909561/1, a movimentar o 
Suprimento de Fundo abaixo, para pronto atendimento das 
necessidades desta Fundação Carlos Gomes, tendo como período 
de aplicação até 30 (trinta) dias após o recebimento.
VALOR
R$ NE ELEMENTO ATIVIDADE FONTE
400,00 463 339039 4534 0101

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 03 de junho de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente da FCG

Protocolo 836336

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 073/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso 
I e Art. 81, todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico 
Único), LICENÇA SAÚDE à servidora KATHLEEN CARVALHO 
CORREA, Matrícula Funcional nº 5909102/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Operacional (Estatutário), lotada na Coordenadoria de 
Apoio Administrativo desta Fundação, no período de 19/03/2015 
a 05/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de junho de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO - Superintendente da FCG -

Protocolo 836252

CONTRATO
.

CONTRATO: 032
EXERCÍCIO:2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO REGENTE JACOB SLAGTER, PARA 
APRESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ DE 07 A 14 JUNHO DE 2015.
VALOR TOTAL: R$ 24.550,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 30/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 009/2015
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº 
8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA AÇÃO FONTE 
DO RECURSO ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                     339036 4196 010100000
0                       ESTADUAL
CONTRATADO: JACOB SLAGTER
ENDEREÇO/ PAÍS: HOLANDA 
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 836419
CONTRATO: 033

EXERCÍCIO:2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA VIOLONCELISTA ANNA FIRSANOVA, 
PARA APRESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ DE 07 A 14 JUNHO DE 2015.
VALOR TOTAL: 6.680,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 30/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 12/2015
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº 
8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA AÇÃO FONTE 
DO RECURSO ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                     339036 4196 010100000
0                       ESTADUAL
CONTRATADO: ANNA FIRSAN                                                                                                     OVA
ENDEREÇO/ PAÍS: RÚSSIA
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 836421

CONTRATO: 35
EXERCÍCIO:2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO FAGOTISTA EDUARDO FABIAN 
CONTRERAS, PARA APARESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ QUE OCORRERÁ DE 07 A 
14 DE JUNHO DE 2015.
VALOR TOTAL: 3.055,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 30/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 17/2015
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº 
8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA AÇÃO FONTE 
DO RECURSO ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                     339036                          4196                    
0101000000                       ESTADUAL
CONTRATADO: EDUARDO FABIAN CONTRERAS
ENDEREÇO/ PAÍS: ARGENTINA                                              
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 836426
CONTRATO: 037

EXERCÍCIO:2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO TROMPETISTA E SOLISTA ERIC 
VLOEIMANS, PARA APRESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ DE 07 
A 14 JUNHO DE 2015.
VALOR TOTAL:18.535,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 30/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 007/2015
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº 
8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE DO 
RECURSO ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366        339036   4196     0101000000                       
ESTADUAL
CONTRATADO: ERIC VLOEIMANS
ENDEREÇO: PAÍS-HOLANDA
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 836427
CONTRATO: 028

EXERCÍCIO:2015
OBJETO:CONTRATAÇÃO DO GRUPO MUSICAL TOY ENSEMBLE, 
PARA APRESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ DE 07 A 14 JUNHO DE 2015.
VALOR TOTAL: 22.980,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 30/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 010/2015
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA AÇÃO FONTE 
DO RECURSO ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                     339036                           4196                    
0101000000                       ESTADUAL
CONTRATADO: GRUPO MUSICAL TOY ENSEMBLE
INTEGRANTES:
PAULO ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA -(PORTUGUÊS)
RICARDO JORGE MADUREIRA ALVES-(PORTUGUÊS)
MARCO JOAQUIM TAVARES ALVES PEREIRA-(PORTUGUÊS)
PAULO JORGE PATRÍCIO MALTA-(PORTUGUÊS)
DAVID WYN LLOYD ( BRITÂNICO)
CRISTINA MARGOTTO SOARES ( BRASILEIRA)
JED ANTHONY BARAHAL(PORTUGUÊS)
ANTÔNIO ALBERTO CALÇADA MIRANDA DURÃES-(PORTUGUÊS)
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 836429
CONTRATO: 034

EXERCÍCIO:2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO VIOLINISTA  IOSSIF JACOVLEVICH 
GRINMAN PARA APRESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ DE 07 
A 14 JUNHO DE 2015.
VALOR TOTAL: 5.270,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 30/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 005/2015
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº 
8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE DO 
RECURSO ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366        339036      4196                              01
01000000                           ESTADUAL
CONTRATADO: IOSSIF JACOVLEVICH GRINMAN
ENDEREÇO: PAÍS: SÃO PETERSBURGO-RÚSSIA
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 836431
CONTRATO: 36

EXERCÍCIO:2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CLARINETISTA E REGENTE DAVID 
ANTEZANA, PARA APARESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ QUE OCORRERÁ DE 07 A 


